
 

 
 
 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 017/2015 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, 
de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

1. Excluir do Processo Seletivo os candidatos abaixo, por terem sido considerados 

INAPTOS no Teste de Condicionamento Físico, realizado no dia 02 de Setembro de 

2016. 

 

MASCULINO 

CANDIDATOS RESULTADO 

MARCIO MONTEIRO DA SILVA INAPTO 

FABRICIO DOS SANTOS DIAS INAPTO 

JUCIMAR JOSE ALOCHIO MORELI INAPTO 

 

2. Excluir os candidatos abaixo relacionados por não comparecerem no dia e horário 
determinado da convocação do 02/09/2016. 

 

MASCULINO 

 

CANDIDATOS RESULTADO 

PAULO ROBERTO P. BRASILIENSE AUSENTE 

ADRIANO LOURENÇO DE PAULO AUSENTE 

MARCOS ANTONIO NERY SACRAMENTO AUSENTE 

JOSE ALBERTO GOMES AUSENTE 

 

 

 

Vitória/ES, 06 de Setembro de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA  


